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涪城区 4月4日，召开脱贫攻坚
政策落实、帮扶措施、基础工作工作培训
会，区级帮扶部门、乡镇分管领导及第一
书记200余人参会。◆4月28日，召开社
会扶贫工作第一次联席会议，明确25个
相关部门2018年工作任务清单。◆组建
区脱贫攻坚督查暗访组，共计开展督导
暗访12次，发现问题10个，建立问题清
单回访制度，对市级考核验收、2018年第
一次全覆盖反馈问题清单，抽取 2个乡
镇进行回访，确保问题整改到位。◆实施

“雨露计划”，组织贫困家庭中高职学生
进行网络申报，已有5个乡镇共7名学生
完成。◆印发《关于分类建立脱贫攻坚基
础信息台账的通知》至各部门各乡镇，下
足“绣花”功夫，抓好精准扶贫基础信息
台账工作，为“夏季战役”做足准备。

安州区 4月 28日，召开脱贫攻
坚工作推进现场会暨脱贫攻坚领导小
组2018年第二次（扩大）会议，传达全市
抓党建促脱贫攻坚暨“六个一”帮扶工
作会议精神，通报全区脱贫攻坚全覆盖
第一轮督查工作情况，安排部署下阶段
脱贫攻坚工作。◆完成脱贫攻坚第一轮
全覆盖督查，抽查贫困村 23个、非贫困
村39个，累计走访贫困户1015户、非贫
困户 112户，发现共性问题 71个、个性
问题104个。◆印发《绵阳市安州区脱贫
攻坚结对帮扶责任人管理考核办法》，
明确 6项帮扶任务和帮扶职责，配套 4
项制度、3项考核，出台《安州区22个扶
贫专项2018年度实施方案》，建立“资金
项目库”，计划投入扶贫资金 2.8亿元、
实施扶贫项目 70余个。◆截至 4月底，
到位中央、省级财政专项扶贫资金 725
万元，各扶贫项目正按计划稳步推进。
◆加快推进“中国社会扶贫网”建设，累
计注册爱心人士3174人，完成贫困户注
册数量 9077 人，注册村级管理员 321
人；为贫困户发布需求12709条，对接成
功9329条，对接成功率73%。

江油市 深入学习习近平总书记
来川视察重要讲话精神，全面贯彻落实
中央、省、市脱贫攻坚决策部署，制定出
台了《22个扶贫专项 2018年实施方案》

《江油市开展扶贫领域作风问题专项治
理实施方案》等，实行“清单制+责任制+
督考制”工作法。◆围绕“村五有”硬件
设施建设，建成农村公路100公里，破解
区域发展瓶颈，截至 4月 30日，已开工
项目 402个、占 96.1%，已完成项目 126
个、占30.1%。◆加大对北部山区贫困村
支持力度，配强、充实乡镇脱贫攻坚力
量，为 11个乡镇增设 28名挂职党委副
书记、副乡镇长和乡镇长助理。◆开展
扶贫政策专题培训，提升干部群众精准
扶贫能力。◆为今年拟退出的40个贫困
村充实 42个市级帮扶部门，调整、补充

“六个一”、“三个一”、“两结对两帮扶”
和“百企帮百村”等脱贫攻坚力量。◆继
续强化“中国社会扶贫网”“1335”模式，
下发年度推广目标任务，强化“网上对
接、网下帮扶”。◆集中开展“查问题、找
不足、补短板”活动，共梳理排查问题
106个，建立了问题台账和责任清单，确
保问题全面有效整改。

三台县 严格按照贫困村退出标
准定点包干工作计划，县、乡、村三级层
层签订责任书、立下军令状，强化了县指
挥部、乡镇、村作战室的三级垂直指挥体
系，进一步完善“部门乡镇联动、问题台
账管理、问题双向通报、问题整改销号”
等工作推进制度和考核细则。◆上线“三
台扶贫APP”，帮扶工作进入二维码时
代，手机一扫码，直观展示贫困户帮扶的
综合情况。◆开展“万名干部进农家”活
动，整合“五个一”力量，帮助贫困户扶正

“志气”、扶足“智力”。◆创新开展“感恩·
奋进·自强·奔康”主题教育活动，巡回宣
讲及政策答疑共27场，参与贫困群众近
6000人次，选树“脱贫之星”先进典型10
余人。◆开展“量身定制”技能培训，创办

“农民夜校”“扶贫专班”，让贫困户“口
袋”与“脑袋”同时富起来。

梓潼县 建立脱贫攻坚“三单
制+督考制”，三单制即责任清单、任务
清单、问题清单，督考制即一月一暗访
督查、一季度一排名制度。◆出台《梓
潼县脱贫攻坚工作季度排名实施细
则》《梓潼县脱贫攻坚领导小组关于进
一步推进脱贫攻坚工作的实施办法》。
◆完成了第一轮全覆盖督导及 4月暗
访督查工作，全县共走访贫困户 450余
户，发现问题 80余个，建立问题台账，
针对问题逐一落实责任，限时整改。◆
启动扶贫代养场、易地搬迁、农村土坯
房改造、水利、道路等脱贫攻坚项目建
设。◆出台干部帮扶“五到位”机制，即
政策宣传到位，脱贫达标到位，基础资
料到位，环境卫生到位，满意认可到
位，确保帮扶工作落到实处。

盐亭县 开展脱贫攻坚“春季攻
势”和第一季度脱贫攻坚纪律作风专项
暗访督查，共梳理问题 82项，以“点球”
方式发至各乡镇（街道）立行立整，并对
落实工作责任不力等 5方面 75个纪律
作风方面的问题进行了通报。◆召开基
层基础工作专题业务培训会，对县级部
门、乡镇分管领导和业务人员以及贫困
村第一书记进行了培训，针对全县基层
基础工作中存在的 10类共性问题提出
了 12项具体整改措施，县脱贫办派出
29人对今年拟退出的 40个贫困村包村
开展业务指导。◆加快住房、安全饮用
水、文化室等建设进度，推进“夏季战
役”各项重点工作，截至 4月底，今年拟

脱贫人口住房安全达标率达到90%、安
全饮用水达到84%，拟退出贫困村卫生
室达标率为 65%、文化室达到 90%、通
村道路达到 100%。◆积极推进产业扶
贫，围绕“1222”工程推进产业扶贫，全
县累计新建标准化生猪代养场 5个 15
个单元，新建柑橘等水果基地1.3万亩，
新栽植藤椒1.5万亩。

北川羌族自治县 4 月 18 日,
召开县脱贫攻坚领导小组 2018年第二
次会议，传达学习习近平总书记扶贫开
发战略思想及中央、省、市脱贫攻坚相
关会议精神，汇报22个专项一季度推进
情况，通报脱贫攻坚领导小组2018年第
一次会议贯彻落实暨脱贫摘帽考核、验
收及 2018年第一次全覆盖督导问题整
改情况，对全县脱贫攻坚帮扶工作进行
了业务培训，并要求全县干部集中开展
走访入户帮扶工作。◆4月20日，全省扶
贫对象动态调整暨2017年15个拟摘帽
县贫困户位置信息采集工作现场会在北
川召开，于30日前全面完成6625户贫困
户位置信息采集。◆开展乡、村、户档案
资料全覆盖督导工作，县脱贫办10余同
志赴22个乡镇、308个村,发现问题10000
余条，反馈问题清单330份、下发整改通
知单22份，于4月25日前已全面完成整
改。◆完成了2018年第一批扶贫项目221
个，涉及资金14437.24万元的批复，组织
行业部门对第二批扶贫项目安排计划进
行研究讨论。◆编制了北川2018年财政
涉农资金统筹整合方案，预计资金规模
30100万元，计划安排项目467个。

平武县 制定《平武县统筹整合
使用财政涉农资金管理办法》、《平武县
财政专项扶贫资金县级报账制管理办
法》，实行资金公示公告制、资金县级报
账制、项目责任追究制、专项资金审计
制“四制”，始终坚持“五严五不”规定，
对扶贫项目推进不力、效果不好的严肃
处理，确保项目实施更规范，资金使用
更精准。◆调整充实《平武县脱贫攻坚
项目库》，严格落实扶贫资金使用精准
性要求，财政专项扶贫资金70%用于贫
困户，30%用于当年退出贫困村。◆明
确分工，合力推进，坚持谁实施、谁管
理、谁对财政扶贫资金使用和项目实施
效果负责的原则，采取定人、定责、定任
务、定奖惩的“四定制”。◆明确行业部
门在项目实施、资金使用全过程的职责
分工，做到项目资金有人管理、有人跟
踪、有人负责，切实发挥行业部门优势，
合力推进扶贫项目落地落实、扶贫资金
使用精准精细。截至4月底，全县贫困户
到户项目25238个，开工25238个，完工
25203个；贫困村“五有”项目 205个，开
工205个，完工184个；乡镇“三有”项目
75个，开工75个，完工60个。

绵阳市2018年脱贫攻坚“春季攻势”4月战报
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今年，是我市脱贫攻坚工作攻坚克难的关键期、决胜期，全市还有1个贫困县、271个贫困村和4.46万贫困人口，大都是条件较差、基础较弱、贫困程度较深的地区和群众，全市脱
贫任务艰巨繁重。计划摘帽的平武县贫困发生率为2.68%，高于全市平均水平1.54%，全市计划退出225个贫困村、脱贫35666名贫困人口，分别占剩余数的83%和79.8%。为认真贯彻
市委市政府脱贫攻坚系列决策部署，进一步推动各级强化目标任务、实现精准施策，市脱贫攻坚领导小组建立脱贫攻坚战报制度，从2018年5月起，定期对脱贫攻坚推进情况进行公
开公示，倒逼脱贫攻坚提速提质，确保脱贫攻坚责任落实、政策落实、工作落实，坚决打赢打好脱贫攻坚战。

三台县中涪路是联系
南路片区南北方向的一条
重要的交通要道，惠及中
新、景福等 6 个乡镇 9011
名贫困人口，其改建路线
全长 45.057km，总造价约
4.08 亿元，2018 年 3 月底
全线通车。4 月 4 日，成功
举办绵阳市综改区首届乡
村旅游节。

项目类别 涪城区 安州区完成进度 单位 绵阳市 平武县

易地搬迁
扶贫项目

任务数
启动数

完工人数
完工率
排位

人
人
人
%

位次

2226
2226
457

20.53%
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

1305
1305
152

11.65%
3

391
391
215

54.99%
1

-
-
-
-
-

375
375
73

19.47%
2

155
155
17

10.97%
4

农村危房
改造项目

任务数
启动数

完工户数
完成率
排位

户
户
户
%

位次

2124
890
-
-

0
0
-
-

20
0
-
-

1
0
-
-

998
496
-
-

320
54
-
-

650
270
-
-

90
60
-
-

45
10
-
-

土坯房
改造项目

（含非贫困户）

任务数
开工数

完工户数
完成率
排位

户
户
户
%

位次

55898
34075
32066
57.37%

-

890
0
0

0.00%
6

51
9
6

11.76%
4

2435
385
353

14.50%
3

49173
32271
31617
64.30%

1

1692
987
0

0.00%
6

1581
385
52

3.29%
5

76
38
38

50.00%
2

-
-
-
-

农村安全
饮水项目

任务数
启动数

达标户数
达标率
排位

户
户
户
%

位次

14640
14640
14276
97.51%

-

14
14
14

100.00%
1

1932
1932
1932

100.00%
1

2345
2345
2345

100.00%
1

5186
5186
5186

100.00%
1

1228
1228
1171
95.36%

3

1927
1927
1626
84.38%

4

482
482
482

100.00%
1

1526
1526
1520
99.61%

2

农业产业
发展项目

任务数

完工亩数

完成率

排位

亩

亩

%
位次

164000
45100
27.50%

-

9000
0

0.00%
8

21000
3500
16.67%

5

21000
5100
24.29%

3

44000
3500
7.95%

7

20000
22000
110.00%

1

29000
3800
13.10%

6

11000
5100
46.36%

2

9000
2100
23.33%

4
转移贫困

劳动力就业

任务数

完成人数

完成率

排位

人

人

%
位次

57990
-
-

253
-
-

3227
-
-

9497
-
-

18601
-
-

10248
-
-

8364
-
-

6445
-
-

1355
-
-

义务教育
有保障

任务数

达标人数

达标率

排位

人

人

%
位次

15398
15398
100.00%

-

203
203

100.00%
1

1977
1977

100.00%
1

2383
2383

100.00%
1

5314
5314

100.00%
1

1255
1255

100.00%
1

1473
1473

100.00%
1

1731
1731

100.00%
1

1062
1062

100.00%
1

基本医疗
有保障

（财政代缴
基本医保）

贫困村集体
经济发展项目

贫困村通村
硬化路项目

贫困村通信
网络建设项目

贫困村卫生室
达标建设项目

贫困村文化室
达标建设项目

乡镇标准中心
校建设项目

乡镇达标卫生院
建设项目

乡镇便民
服务中心

达标建设项目

任务数

达标人数

达标率

排位

人

人

%
位次

216695
214077
98.79%

-

2958
2904
98.17%

6

22107
21379
96.71%

7

33814
33495
99.06%

5

76783
76236
99.29%

3

19538
19407
99.33%

2

25915
25662
99.02%

4

17508
17802
101.68%

1

18072
17192
95.13%

8
任务数
启动数

达标个数
达标率
排位

个
个
个
%

位次

225
225
201

89.33%
-

-
-
-
-
-

14
14
14

100.00%
1

40
40
40

100.00%
1

46
46
37

80.43%
4

17
17
16

94.12%
2

40
40
29

72.50%
5

27
27
24

88.89%
3

41
41
41

100.00%
1

任务数
启动数

达标个数
达标率
排位

个
个
个
%

位次

225
225
224

99.56%
-

-
-
-
-
-

14
14
13

92.86%
2

40
40
40

100.00%
1

46
46
46

100.00%
1

17
17
17

100.00%
1

40
40
40

100.00%
1

27
27
27

100.00%
1

41
41
41

100.00%
1

任务数
启动数

达标个数
达标率
排位

个
个
个
%

位次

225
225
225

100.00%
-

-
-
-
-
-

14
14
14

100.00%
1

40
40
40

100.00%
1

46
46
46

100.00%
1

17
17
17

100.00%
1

40
40
40

100.00%
1

27
27
27

100.00%
1

41
41
41

100.00%
1

任务数
启动数

达标个数
达标率
排位

任务数
启动数

达标个数
达标率
排位

任务数

启动数

达标个数

达标率
任务数

启动数

达标个数

达标率

个
个
个
%

位次
个
个
个
%

位次
个

个

个

%
个

个

个

%

225
225
185

82.22%
-

225
225
198

88.00%
-25
25
21

84.00%
25
25
19

76.00%

-
-
-
-
-

14
14
13

92.86%
2

40
40
28

70.00%
5

46
46
46

100.00%
1

17
17
15

88.24%
3

40
40
26

65.00%
6

27
27
27

100.00%
1

41
41
30

73.17%
4

-
-
-
-
-

14
14
12

85.71%
6

40
40
40

100.00%
1

46
46
40

86.96%
5

17
17
15

88.24%
4

40
40
36

90.00%
2

27
27
24

88.89%
3

41
41
31

75.61%
7-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

25
25
21

84.00%
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

25
25
19

76.00%

江油市 三台县 梓潼县 盐亭县
北川羌族
自治县

尚未下达

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

尚未下达

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16
任务数

启动数

达标个数

达标率

个

个

个

%

25
25
20
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绵阳市2018年脱贫攻坚项目推进情况表
(进度截至4月30日)

备注：1、易地搬迁扶贫项目、农村危房改造项目、土坯房改造项目、农业发展项目、转移劳动力就业、基本医疗有
保障进度来自市级行业部门；

2、农村安全饮用水项目、义务教育有保障、贫困村“五有”建设项目、贫困县“三有”建设项目进度来自各县市区；
3、农村危房改造项目、转移劳动力就业目前省级尚未下达任务，各县市区目标任务数以省级正式文件下达为准。
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